
Vi søger en Sundhedskonsulent til Sorø Sundhedscenter -
barselsvikariat. Vil du være vores nye kollega?

Er du dygtig til at opbygge relationer, og vil du hjælpe andre med at leve et sundere og
gladere liv trods sygdom? Ønsker du at være en del af et team med engagerede og
kompetente kolleger? Hvis ja, så kan det være dig, vi står og mangler. 
 
Vi søger en barselsvikar hurtigst muligt, forventeligt frem til maj/juni 2026. Stillingen er
på 37 timer/uge, og tiltrædelse skal ske snarest muligt. 
 
Kerneopgaven - arbejdsopgaverne 
Dine opgaver vil omhandle at arbejde med kronikerindsatsen, som involverer en række
ansvarsområder, herunder gennemførelse af afklarende samtaler, undervisning i
gruppesammenhænge og tæt samarbejde på tværs af fagområder med både
foreningsliv/civilsamfundet og kolleger i teamet.  
 
Du skal facilitere rehabiliteringsforløb for borgere med kroniske sygdomme såsom
lænderyg-problemer, KOL, type 2-diabetes, hjerte- og kræftsygdomme. Det forventes,
at du tager medansvar for eksempelvis alkohol- og nikotinområdet, sammen med
tovholderen på området.  
 
Derudover arbejder vi med brobygning og det digitale område, hvor der også er
mulighed for at deltage i udviklingen af disse opgaver. 
 
Det er afgørende, at du prioriterer høj faglighed, engagement, og at du har mod på at
tænke kreativt i nye opgaver. 
 
Omstillingsparat 
Vi er stadig i en proces omkring implementering af de nye kvalitetsstandarder, for
mennesker med kroniske sygdomme.  Vi har netop implementeret konceptet "Lev
Livet" fra Steno, og er i gang med implementeringen af K-PRO. Missionen er; at skal vi
arbejde mere datadrevet og med øget digitalisering, så vi i højere grad lever op til
kvalitetsstandarderne og princippet ‘digital først’. 
 
Vi arbejder tværfagligt og tværsektorielt, hvor det giver mening for kerneopgaven,
derfor er det vigtigt at fokusere på værdierne nysgerrighed, mod, kreativitet og
tålmodighed. 
 
Din profil 
Vi lægger vægt på, at du: 

er professionsbachelor inden for sundhedsområdet, f.eks. sygeplejerske,

ernæring og sundhed, fysioterapeut, ergoterapeut – eventuelt suppleret med

diplom- eller masteruddannelse. 

●

har arbejdet i en tilsvarende stilling. ●

har erfaring fra kronikerområdet, herunder gerne kendskab til

kvalitetsstandarderne, forløbsprogrammerne og forebyggelsespakkerne. 

●

har indsigt i eller uddannelse og erfaring inden for sundhedspædagogik og det

brede sundhedsbegreb, herunder det dobbelte KRAMS. 

●

har erfaring med dokumentation og gerne kendskab til Nexus. ●

har interesse i det digitale område – samt anvendelse af digitale løsninger. ●

har viden om og interesse i brobygning og civilsamfund. ●

er god til at kommunikere og samarbejde med borgere, samt interne og eksterne

samarbejdspartnere.  

●

har erfaring med individuelle samtaler samt gruppebaseret undervisning. ●
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kan arbejde selvtilrettelæggende og har mulighed for fleksible mødetider. ●

 
Det kan være en fordel, hvis du har kørekort på B-niveau. 
 
Vi tilbyder 

Et Sundhedscenter, der beskæftiger sig med mange forskellige

sundhedsfremmende og forebyggende opgaver samt genoptræning og

rehabilitering.  

●

Vi er en gruppe dygtige og venlige kolleger med forskellige kompetencer i et

center, hvor hverdagen er spændende og foranderlig – der er altid plads til et

godt grin.  

●

Dine nærmeste kolleger vil bl.a. omfatte sundhedskonsulenter og terapeuter.  ●

Vi prioriterer et godt arbejdsmiljø, sparring, udvikling og læring med det formål at

levere forløb og indsatser af høj kvalitet til kommunens borgere.  

●

Du vil få stor indflydelse på dit eget arbejde og din dagligdag. ●

 
Vores kultur på arbejdspladsen 

Vi har en åben og lærende kultur med høj psykologisk tryghed, som vi løbende

fokuserer på at vedligeholde og udvikle. 

●

Vi sætter faglighed højt og har et godt arbejdsmiljø, hvor vores

trivselsundersøgelser og APV-undersøgelser placerer os helt i top. 

●

 
Har ovenstående vakt din interesse, er du velkommen til at kontakte leder af
Sundhedscenteret, Mia Linda Møller, på tlf. 23 62 75 34 eller mail milm@soroe.dk, eller
sundhedskonsulent Runa V. Christensen på tlf. 20 21 68 75 eller mail rvejc@soroe.dk. 
 
Praktiske oplysninger 
 
Ansøgningsfristen er den 7. april 2025. 
Ansættelsessamtaler vil finde sted den 23. april og eventuelt den 25. april. 
Løn- og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst og aftale om lokal
løndannelse. 
Ved ansættelsessamtalen bedes du medbringe oplysninger på to referencer. 
Ansættelsen er betinget af en tilfredsstillende straffeattest, børneattest og dansk
autorisation. 

Sorø Sundhedscenter består af træningsteam, logopæd, sundhedsfremme og
forebyggelse, forebyggende hjemmebesøg, dagcenter samt hygiejnesygeplejerske.
Træningsteamet varetager genoptræning efter Sundheds- og Serviceloven,
hverdagsrehabilitering i samarbejde med ældreplejen, samt deltager i afholdelse af
forløbsprogrammerne. Desuden udføres opgaver bl.a. i samarbejde med skole- og
familieafdelingen, sundhedskonsulenterne, jobcenter, dagcentrene m.v.  
Sorø Sundhedscenter er centralt beliggende med god adgang til offentlig transport.  
 
I Sorø Kommune ser vi mangfoldighed som en styrke, og vi opfordrer alle
interesserede til at søge stillingen uanset alder, køn, handicap, race, religion og etnisk
tilhørsforhold. Værdigrundlaget i Sorø Kommune er: troværdighed, engagement og
arbejdsglæde, dialog, åbenhed og anerkendelse.

Sorø Kommune er en røgfri arbejdsplads.

Kommunen har godt 30.000 indbyggere og er beliggende midt på Sjælland i et
naturskønt område med søer og skove. Sorø Kommune har ca. 2.500 medarbejdere.
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